
 

Tarifordnung MIKADO Schuljahr 2023/24 

 

 
 

 

Tarifordnung  
 

 

 

Für alle Betreuungsmodule gelten folgende Tarifstufen und Rabatte: 

 

 

Tarifstufe 1 Tarifstufe 2 Tarifstufe 3 

Steuerbares Einkommen 

+ 10 % des steuerbaren Vermögens ab Fr. 300'000.00 (Freigrenze Fr. 300‘000.-) 

bis Fr. 39'999.00 Fr. 40'000.- bis Fr. 79'999.00 mehr als Fr. 80'000.00 

 

 

Geschwisterrabatt: Familien, welche mehr als ein Kind betreuen lassen, wird eine Ermässigung 

von 10 % auf den Rechnungsbetrag jedes weiteren Kindes gewährt. Bei sporadischen 

Anmeldungen wird der Geschwisterrabatt nicht angewendet. Sporadische Anmeldungen 

werden immer zum Maximalpreis (Tarifstufe 3) abgerechnet. 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Betreuungsmodule während den Schulwochen 
Tarife pro Modul in Franken, nach Einkommen 

 

 

Modul 

 

 

Einkommen 

A 

Frühbetreuung 

06.45 – 08.00 Uhr 

B 

Mittagsbetreuung 

11.45 – 13.45 Uhr 

C 

Nachschule 

Bis 18.00 Uhr 

D 

Ganzer 

Nachmittag 

13.45 – 18.00 Uhr 

 Ab 5 Anmeldungen    

Bis Fr. 39’999 Fr. 11.00 Fr. 18.00 Fr. 16.15 Fr. 23.50 

Fr. 40'000 bis  

Fr. 79’999 

Fr. 13.75 Fr. 18.00 Fr. 20.20 Fr. 29.40 

Ab Fr. 80’000 Fr. 16.50 Fr. 18.00 Fr. 24.20 Fr. 35.20 

 

 

 

 

Schulfreie Betreuungstage 
Tarife pro Modul in Franken, nach Einkommen 

 

 

Modul 

 

Einkommen 

1 

Halbtagesbetr. 

08.00 – 11.45 Uhr  

2 

Halbtagesbetr. 

13.45 – 18 Uhr 

3 

Mittagsbetreuung  

11.45 – 13.45 Uhr 

4 

Tagesbetreuung 

08.00 – 18 Uhr 

     

Bis Fr. 39’999 Fr. 25.65 Fr. 25.65 Fr. 18.00 Fr.   69.30 

Fr. 40'000 bis Fr. 

79’999 

Fr. 32.00 Fr. 32.00 Fr. 18.00 Fr.   82.00 

Ab Fr. 80'000 Fr. 38.50 Fr. 38.50 Fr. 18.00 Fr.   95.00 

 


